
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONCEDEIX UNA 
SUBVENCIÓ PER A ELABORAR TESIS, TREBALLS FI DE 
GRAU (TFG), TREBALLS FI DE MÀSTER (TFM) I 
MEMÒRIES D’INVESTIGACIÓ O EQUIVALENTS EN 
VALENCIÀ (2022/2023 i 2023/2024) (codi línia de 
subvenció 10‐423‐4‐2024‐0087‐S) 
 
 
Vista la Resolució rectoral 00912/2024, de 17 d’abril, 
publicada en el DOGV núm. 9834, de 23 d’abril de 
2024, per la qual s’aprova la convocatòria d’una 
subvenció per a elaborar tesis, treballs fi de grau (TFG), 
treballs fi de màster (TFM) i memòries d’investigació o 
equivalents en valencià (2022/23 i 2023/24) (amb codi 
de subvenció 10‐423‐4‐2024‐0087‐S); 
 
 
De conformitat amb les bases reguladores aprovades,  
l’òrgan competent ha desenvolupat les activitats 
d’instrucció, la comissió de valoració ha efectuat la 
valoració de les sol·licituds, i en tots els tràmits s’ha dut 
a terme el procediment establit; 
 
 
Vista la proposta de concessió i denegació formulada 
per la comissió de valoració a través de la unitat 
instructora, la qual comporta el compromís de despesa 
corresponent; 
 
De conformitat amb la proposta, i en virtut de les 
competències que em confereix l’article 10 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
en relació amb l’article 74 de la Llei general 
pressupostària; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Concedir als sol·licitants que es detallen en 
l’annex I les subvencions que s’hi especifiquen, amb 
expressió de la quantia i de la denominació del 
projecte o activitat. 
 
SEGON. Notificar a les persones interessades la present 
resolució, i fer-los constar que, contra aquesta 
resolució, que esgota la via administrativa, s’hi pot 
interposar potestativament un recurs de reposició 
davant del Sr. Rector Magnífic en el termini d’un mes 
comptador des de la data de publicació o interposar 
un recurs contenciós administratiu davant del Jutjat 
Contenciós Administratiu d’Elx, en el termini de dos 
mesos comptadors des de la data de la publicació, 
sense perjudici que se’n puga interposar qualsevol 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONCEDE UNA SUBVENCIÓN PARA ELABORAR TESIS, 
TRABAJOS FIN DE GRADO (TFG), TRABAJOS FIN DE 
MÁSTER (TFM) Y MEMORIAS DE INVESTIGACIÓN O 
EQUIVALENTES EN VALENCIANO (2022/2023 y 
2023/2024) (código línea de subvención 10‐423‐4‐
2024‐0087‐S) 

 
Vista la Resolución rectoral 00912/2024, de 17 de 
abril, publicada en el DOGV núm. 9834, de 23 de abril 
de 2024, por la que se aprueba la convocatoria de una 
subvención para elaborar tesis, trabajos fin de grado 
(TFG), trabajos fin de máster (TFM) y memorias de 
investigación o equivalentes en valenciano (2022/23 i 
2023/24) (con código de subvención 10‐423‐4‐2024‐
0087‐S); 
 
De conformidad con las bases reguladoras aprobadas,  
se han desarrollado las actividades de instrucción por 
el órgano competente, se ha efectuado la valoración 
de las solicitudes por la comisión de valoración, y 
también realizado en todos sus trámites el 
procedimiento establecido; 
 
Vista la propuesta de concesión y denegación 
formulada por la comisión de valoración a través de la 
unidad instructora, la cual lleva consigo el compromiso 
de gasto correspondiente; 
 
De conformidad con la propuesta, y en virtud de las 
competencias que me confiere el artículo 10 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, en relación con el artículo 74 de la Ley 
General Presupuestaria; 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Conceder a los solicitantes que se 
relacionan en el anexo I las subvenciones que en el 
mismo se especificant, con expresión de su cuantía y 
de la denominación del proyecto o actividad. 
 
SEGUNDO. Notificar a las personas interesadas la 
presente resolución, haciendo constar que, contra la 
presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer potestativamente recurso de 
reposición ante el Sr. Rector Magnífico en el plazo de 
un mes a contar desde la fecha de publicación o 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Elche, 
en el plazo de dos meses a contar desde la fecha de la 
publicación, sin perjuicio de que se pueda interponer 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYjRjZWE4MzgtNDIzOC00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-12-09

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03393/2024

Elche, 09/12/2024

Boletín Oficial de la UMH, 10 de diciembre de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3 

USSUSSUSS

altre que s’estime oportú, d’acord amb el que disposen 
l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (BOE 2 d’octubre de 2015) 
i l’article 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa de 13 de juliol de 1998 
(BOE 14 de juliol de 1998). 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

cualquier otro que se estime oportuno, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 
2015) y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio 
de 1998 (BOE 14 de julio de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYjRjZWE4MzgtNDIzOC00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-12-09

Boletín Oficial de la UMH, 10 de diciembre de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 

LLISTAT DE SUBVENCIONS CONCEDIDES 
 
Josep Manel Agulló Ibarra, amb DNI ***6829**, i el 
seu TFM titulat “Aprenentatge basat en projectes en 
formació professional: el restaurant, un entorn 
saludable, eficient i sostenible” 100,00 € 
 
Gema Balaguer Adrià, amb DNI ***9763**, i el seu 
TFG titulat “Eficàcia de la teràpia amb làser PDL 585 
en el tractament de papil·lomes plantars recalcitrants: 
una anàlisi segons grup d’edat. Proposta 
d’intervenció” 100,00 € 
 
Anna Cortés Morant, amb DNI ***9656**, i el seu 
TFM titulat “Elaboració d’un pla lector per a 
secundària: l’apassionant món del llibre i la lectura” 
100,00 € 
 
Josep Oriol Gamir Ordaz, amb DNI ***1298**, i el seu 
TFM titulat “La germanor: l’ús del menjar popular com 
a estètica relacional” 75,00 € 
 
Lorena García Sánchez, amb DNI ***9462**, i el seu 
TFM titulat “Dones amb ploma valenciana i TikTok: el 
bibliotràiler en classe de literatura valenciana” 
100,00 € 
 
Lourdes Liñan Vañó, amb DNI ***4031**, i el seu TFG 
titulat “Revisió de tractaments conservadors en 
pacients amb hallux rigidus: una perspectiva 
terapèutica” 75,00 € 
 
Rosa Llorca Galiana, amb DNI ***3101**, i el seu TFM 
titulat “Proposta d’ensenyament a través dels 
videojocs. Una anàlisi del joc It Takes Two” 100,00 € 
 
Marina Navarro Beltrà, amb DNI ***8208**, i el seu 
TFM titulat “La perspectiva de gènere en els cicles 
formatius de Servicis Socioculturals i a la Comunitat” 
75,00 € 
 
Noemí Pérez Enguídanos, amb DNI ***2785**, i el 
seu TFM titulat “Revisió i proposta de millores en 
prevenció de riscos laborals en centres de recuperació 
de fauna de la Comunitat Valenciana” 75,00 € 
 
Luis Sempere Ramon, amb DNI ***8889**, i el seu 
TFM titulat “Descobrint l’Alcoi del segle XX d’Ovidi 
Montllor: proposta pràctica d’una ruta literària 
musical” 75,00 € 

ANEXO I 
 

LISTADO DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS 
 
Josep Manel Agulló Ibarra, con DNI ***6829**, y su 
TFM titulado “Aprenentatge basat en projectes en 
formació professional: el restaurant, un entorn 
saludable, eficient i sostenible” 100,00 € 
 
Gema Balaguer Adrià, con DNI ***9763**, y su TFG 
titulado “Eficàcia de la teràpia amb làser PDL 585 en 
el tractament de papil·lomes plantars recalcitrants: una 
anàlisi segons grup d’edat. Proposta d’intervenció” 
100,00 € 
 
Anna Cortés Morant, con DNI ***9656**, y su TFM 
titulado “Elaboració d’un pla lector per a Secundària: 
l’apassionant món del llibre i la lectura” 100,00 € 
 
 
Josep Oriol Gamir Ordaz, con DNI ***1298**, y su 
TFM titulado “La germanor: l’ús del menjar popular 
com estètica relacional” 75,00 € 
 
Lorena García Sánchez, con DNI ***9462**, y  su TFM 
titulado “Dones amb ploma valenciana i TikTok: el 
bibliotràiler en classe de literatura valenciana” 
100,00 € 
 
Lourdes Liñan Vañó, con DNI ***4031**, y su TFG 
titulado “Revisió de tractaments conservadors en 
pacients amb hallux rigidus: una perspectiva 
terapèutica” 75,00 € 
 
Rosa Llorca Galiana, con DNI ***3101**, y su TFM 
titulado “Proposta d’ensenyament a través dels 
videojocs. Una anàlisi del joc It Takes Two” 100,00 € 
 
Marina Navarro Beltrà, con DNI ***8208**, y su TFM 
titulado “La perspectiva de gènere en els cicles 
formatius de Servicis Socioculturals i a la Comunitat” 
75,00 € 
 
Noemí Pérez Enguídanos, con DNI ***2785**, y su 
TFM titulado “Revisió i proposta de millores en 
prevenció de riscos laborals en centres de recuperació 
de fauna de la Comunitat Valenciana” 75,00 € 
 
Luis Sempere Ramon, con DNI ***8889**, y su TFM 
titulado “Descobrint l’Alcoi del segle XX d’Ovidi 
Montllor: proposta pràctica d’una ruta literària 
musical” 75,00 € 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYjRjZWE4MzgtNDIzOC00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-12-09

Boletín Oficial de la UMH, 10 de diciembre de 2024


		2024-12-10T14:00:38+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



